吉林省“互联网+”大学生创新创业
大 赛 组 委 会

关于做好“建行杯”第七届吉林省“互联网+”

大学生创新创业大赛参赛工作的通知

各市（州）教育局、长白山管委会教育科技局，梅河口市教

育局，各高等学校：

根据《教育部关于举办第七届中国国际“互联网+”大学生

创新创业大赛的通知》（教高函〔2021〕2号）精神和《关于举

办“建行杯”第七届吉林省“互联网+”大学生创新创业大赛的

通知》（吉教高〔2021〕10号）要求，为做好“建行杯”第七

届吉林省“互联网+”大学生创新创业大赛参赛筹备工作，现就

有关事宜通知如下。

一、省总决赛时间、地点

省总决赛定于2021年7月至8月，采取线上线下结合形式，

在长春中医药大学举行。

二、参赛限额

请各学校根据省总决赛推荐限额（见附件1），按不同赛道

择优推荐参赛项目。

三、赛事安排

省总决赛分为高教主赛道、“青年红色筑梦之旅”赛道、职

教赛道以及萌芽赛道四个赛道，各赛道分别进行评审。

（一）高教主赛道

1.项目网评

（1）时间：2021年7月26日-29日。

（2）评审方式：分组网络评审。

（3）评审结果：经过网评，产生640项获奖项目，其中

金银奖项目280项、铜奖项目360项，获得金银奖的项目进入

现场阶段比赛。

2.省总决赛现场赛280进100

（1）时间：2021年8月4日（星期三）全天。

（2）地点：长春中医药大学致知楼。

（3）评审方式：项目路演及答辩。

（4）评审结果：经过评审，产生金奖项目100项、银奖项

目180项。

3.国赛训练营

（1）时间：2021年8月5日（星期四）全天。

（2）入营团队：获大赛金奖的100个项目团队。

（3）地点：长春中医药大学四象城创新创业学院。

（4）集训方式：项目路演。

（5）评审结果：通过训练营集训和评审，产生代表我省

参加全国总决赛的项目排序名单。

（二）“青年红色筑梦之旅”赛道

1.项目网评

（1）时间：2021年7月26日-29日。

（2）评审方式：分组网络评审。

（3）评审结果：经过网评，产生210项获奖项目，其中金

银奖项目90项、铜奖项目120项，获得金银奖的项目进入现场阶

段比赛。

2.省总决赛现场赛90进30

（1）时间：2021年8月4日（星期三）全天。

（2）地点：长春中医药大学四象城创新创业学院。

（3）评审方式：项目路演及答辩。

（4）评审结果：经过评审，产生金奖项目30项、银奖项目

60项。

3.国赛训练营

（1）时间：2021年8月5日（星期四）全天。

（2）入营团队：获大赛金奖的30个项目团队。

（3）地点：长春中医药大学四象城创新创业学院。

（4）集训方式：项目路演。

（5）评审结果：通过训练营集训和评审，产生“乡村振兴

奖”“优秀党课奖”等单项奖；同时，产生代表我省参加全国

总决赛的项目排序名单。

（三）职教赛道

1.项目网评

（1）时间：2021年7月26日-29日。

（2）评审方式：分组网络评审。

（3）评审结果：经过网评，产生210项获奖项目，其中金

银奖项目90项、铜奖项目120项，获得金银奖的项目进入现场阶

段比赛。

2.省总决赛现场赛90进30

（1）时间：2021年8月4日（星期三）全天。

（2）地点：长春中医药大学致知楼。

（3）评审方式：项目路演及答辩。

（4）评审结果：经过评审，产生金奖项目30项、银奖项目

60项。

3.国赛训练营

（1）时间：2021年8月5日（星期四）全天。

（2）入营团队：获大赛金奖的30个项目团队。

（3）地点：长春中医药大学四象城创新创业学院。

（4）集训方式：项目路演。

（5）评审结果：通过训练营集训和评审，产生代表我省

参加全国总决赛的项目排序名单。

（四）萌芽赛道赛事安排另行通知

四、结果公布

每一轮评审结果将在评审结束后在吉林省高校“吉云创享”

网站（http://jycx.fanya.chaoxing.com/）、“吉林省智慧

http://jycx.fanya.chaoxing.com/

双创云”微信小程序、“吉林省互联网+大赛”QQ群（大赛工

作群：342988049；参赛学生群：849880467）发布。

“吉林省智慧双创云”微信小程序二维码

五、评审办法

为保证大赛评审工作科学严谨、客观公正，根据大赛赛程

安排，参照全国决赛评审规则，详见附件2，作为省总决赛项

目评审的根本遵循。

六、赛事准备

（一）做好省赛项目推荐

各校请按照省赛限额按时完成推荐工作，并提交以下材

料。

1.《“建行杯”第七届吉林省“互联网+”大学生创新创业

大赛项目推荐汇总表》（见附件3），excel电子版及PDF盖章版；

2.项目计划书。格式为PDF文件，大小不超过10Mb。组织机

构代码证、营业执照复印件及其他佐证材料扫描件附到项目计划

书后面，形成一个PDF文件；

3.项目一分钟展示视频或项目展示PPT（office2010版以

上）。视频为MP4格式，需保证画面流畅，声音清晰，时间严格

控制在1分钟以内且大小不超过200M。PPT文件不得超过30页，大

小不超过20Mb。

以上三部分材料，请各校以学校为单位，为每个参赛项目建

立一个文件夹（文件夹以推荐表中序号+项目名称命名），统一

压缩后于7月22日24时前（压缩文件以学校名称命名），离线文

件发送至qq号码19780729。

（二）做好现场阶段参赛团队报到工作

晋级金银奖的280个高教主赛道项目、90个“青年红色筑梦

之旅”赛道项目和90个职教赛道项目团队负责人，务必于8月3日

（周二）8:30-16:00,到长春中医药大学致知楼报到，并提交以

下材料:①《“建行杯”第七届吉林省“互联网+”大学生创新创

业大赛现场参赛团队人员名单》（见附件4）；②路演答辩演示

PPT（office2010版以上）或演示视频（要求MP4格式，需保证画

面流畅，声音清晰，大小不超过1G，时间严格控制在1分钟以

内）；③完成项目路演顺序抽签。

（三）做好参赛团队服务保障工作

省总决赛期间参赛高校车辆需凭车辆通行证进出校园（车

辆通行证学校报送材料时领取，每校限发3张）。大赛组委会

为各高校参赛人员提供午餐。大赛相关信息通过“吉云创享”

网站、微信小程序及工作QQ群发布。

七、工作要求

（一）各高校要高度重视，精心组织本校参赛项目团队

按时参赛，按照赛事要求积极筹备大赛网络评审、路演答辩

及国赛训练营工作。

（二）各高校要加强工作统筹，指定专门处室和专人，

按照本通知的时间要求，负责做好本校参赛团队的组织协调

和服务保障工作，确保人员通知到位，人员组织到位。各校

参赛限额中，奖励名额请于7月16日前在线填报具体赛道分

配情况，如未按时填报，则视为放弃奖励名额。填报网址：

https://jinshuju.net/f/uiIdJR

（三）参赛团队师生在参加活动期间，要做好新冠肺炎

疫情防控，并自觉配合遵守大赛的疫情防控措施，14天内来

自或去过国内中高风险地区的人员不可参加此次现场比赛。

省教育厅高等教育处联系人：韩光

联系电话：0431-88905350

长春中医药大学联系人：梁钟艺

联系电话：0431-86172231

附件：

1.“建行杯”第七届吉林省“互联网+”大学生创新创业

大赛推荐限额

2.“建行杯”第七届吉林省“互联网+”大学生创新创业

大赛评审办法